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Otwarcie Centrum Aktywizacji Społeczno-Kulturalnej \"Synagoga\" w
Kępnie

W poniedziałek 19 maja w Kępnie odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Aktywizacji
Społeczno-Kulturalnej „Centrum Synagoga”. Ten niezwykle ważny i cenny obiekt na mapie
kulturalnej Ziemi Kępińskiej zyskał nowe oblicze i funkcjonalność. Realizacja tego zadania nie
byłaby możliwa, gdyby nie znaczne środki z budżetu Unii Europejskiej w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Budynek, którego historia sięga XVII wieku, trwale wpisał się w dzieje Kępna, pełniąc przez lata wiele
funkcji. Obiekt, który przez wieki stanowił serce społeczności żydowskiej, zyskał nowe oblicze i stał się
miejscem organizacji wielu inicjatyw, posiadając liczne walory użytkowe i estetyczne. W odnowionym
budynku po byłej synagodze zrekonstruowano historyczną elewację oraz odnowiono wnętrze z salą, z
dużą sceną i balkonem. Budynek został również przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.
Podczas oficjalnego otwarcia, na zaproszenie Burmistrza Gminy Kępno Piotra Psikusa, Samorząd
Województwa Wielkopolskiego reprezentował Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

– Otwarcie Centrum Aktywizacji Społeczno-Kulturalnej „Centrum Synagoga” w Kępnie dowodzi, jak ważne
są fundusze europejskie dla lokalnego rozwoju. Środki wynoszące blisko 7,5 mln zł, jakie pozyskała
Gmina na modernizację, umożliwiły wykonanie gruntownych i kompleksowych prac przywracających
blask i funkcjonalność synagodze. Mieszkańcy zyskali ważny punkt na mapie kulturalnej Kępna, oferujący
bogatą ofertę i możliwość integracji lokalnej społeczności – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Wnętrze dawnej świątyni zostało odrestaurowane w zakresie niezbędnym do podkreślenia historycznej
roli obiektu, a jednocześnie ze świadomością nadania mu zupełnie nowych funkcji. W zmodernizowanym
obiekcie będą odbywały się zajęcia świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej, w tym warsztaty,
szkolenia, a także spektakle oraz występy muzyczne i teatralne. Centrum „Synagoga” będzie miejscem
organizacji wystaw, prezentujących efekty prowadzonych zajęć edukacyjnych, terapeutycznych i
kulturalnych. Warto zaznaczyć, że Gmina Kępno pozyskała dofinansowanie na remont byłej synagogi i
Parku Starościańskiego wynoszące łącznie 14 mln zł, z czego wartość remontu samej synagogi to blisko
11 mln zł. Dotacja z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wyniosła
ponad 7,6 mln zł.
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